平成 26年３月 31日

各 位

会 社 名  ヒューマンホールディングス株式会社
代 表者 名    代 表 取 締 役 社 長  佐藤 朋也

（ＪＡＳＤＡＱ・コード２４１５）

問 合せ 先   執行役員総合企画担当  川下 裕左
（ＴＥＬ：０３－６８４６－８００２）

株式会社大朝アドの株式取得（子会社化）、

及び子会社の代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年３月 31 日に株式会社大朝アド（以下、大朝アド）の全株式を取得し、同社を子会社化い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．株式取得の理由

 当社グループは、教育事業を核として多様な人材を育成し、人材関連事業や介護事業などを通じて、成長が

期待される分野での就労機会の創造を積極的に行い、社会へ人材を送り出す独自のビジネスモデルで、業容を

拡大しながら、人を中心とした豊かな社会づくりに取り組んでおります。

 一方、大朝アドは、関西エリアにおける私立大学等の教育機関を主要な顧客とし、新聞社をはじめとしたメ

ディアリレーションに強みを持ち、蓄積したノウハウ・経験をもとに、効果的な広告宣伝・プロモーションを

行っている広告会社です。

 今般、当社グループが核とする事業分野における業容の拡大や事業の展開を見据え、当社グループのブラン

ディングを強化することを目的に、大朝アドの株式を取得し、子会社化することといたしました。大朝アドは、

当社グループのハウスエージェンシーとして、各事業とのアライアンスを図りながら、当社グループの広告活

動の効率化・集約化、新商品開発やサービス領域拡大などを連携して行うことで、一層の成長を見込んでおり

ます。

２． 子会社となる会社の概要

（１） 名 称 株式会社大朝アド

（２） 所 在 地 大阪府大阪市西区江戸堀一丁目１９－２ ラインビルド肥後橋２Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 米田 猛

（４） 事 業 内 容 広告代理事業、ＰＲ・広告の企画及び制作

（５） 資 本 金 1,000万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 63年 10月

（７） 発 行 株 式 総 数 200 株

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 23年３月期 平成 24年３月期 平成 25年３月期

 売 上 高 419 百万円 328 百万円 350 百万円

 経 常 利 益 0百万円 △16百万円 △8 百万円

３．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況
（１） 株式取得の相手先 米田 猛
（２） 異動前の所有株式数  － 株（議決権の数： － 個、所有割合： － ％）
（３） 取 得 株 式 数 200 株
（４） 異動後の所有株式数 200 株（議決権の数：200 個、所有割合：100％）

※取得価額については、売主との協議により非公表としておりますが、公平性・妥当性を確保するため、 第三

者機関による財務調査結果参考資料を基に決定しております。

４．大朝アドの代表取締役の異動（平成 26 年３月 31 日）
氏 名 新役職名 旧役職名

佐伯 敬次 代表取締役 －

米田 猛 取締役会長 代表取締役

５．今後の見通し
 本件に伴う当社連結業績に与える影響は、軽微なものと見込んでおります。

以 上